Majelis hakim dalam amar putusannya menolak permohonan penundaan 

Penggugat, menerima eksepsi Tergugat tentang gugatan kadaluarsa, dan dalam pokok 

sengketa menyatakan gugatan Penggugat tidak diterima. Sehingga Penggugat dihukum 

membayar biaya perkara sebesar Rp. 342.500, - (tiga ratus empat puluh dua ribu lima 

ratus rupiah). 

Putusan Nomor 85/G/2020/PTUN.SMG merupakan putusan yang amar menerima 

eksepsi Tergugat tentang gugatan kadaluarsa, sehingga dalam pokok sengketa 

menyatakan gugatan Penggugat tidak diterima. Terkait tenggang waktu pengajuan 

gugatan Penggugat yang dinyatakan telah kadaluarsa oleh Hakim, Penulis perlu untuk